О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2185900

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ

__________________________________         № _____________________

О мерах социальной поддержки лиц,

обучающихся и поступающих

в Московский Политех

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с ч. 5 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п. 8 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441, на основании решений ученого совета

от 28.03.2024 № 3, от 27.06.2024 № 6 с учетом письма Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 16.05.2023 № МН-7/1726-ДА, в целях

социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на один учебный год скидку на платные образовательные

услуги по основным образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и специалитета для лиц, поступающих в 2024 году

в Московский Политех (г. Москва) на 1 курс очной, очно-заочной и заочной

форм обучения:

1.1.  В размере 25 % для набравших средний балл вступительного

испытания от 95,0 и выше;

1.2.  В размере 20 % для набравших средний балл вступительного

испытания от 90,0 до 94,9;

1.3.  В размере 15 % для набравших средний балл вступительного

испытания от 85,0 до 89,9;

1.4.  В размере 10 % для недобравших от 1 до 5 баллов до проходного балла

для зачисления на бюджетную основу обучения.

При определении среднего балла вступительного испытания учитывать

результаты вступительных испытаний по предметам, сумма результатов

которых формирует конкурсный балл поступающего по тому направлению

подготовки / специальности, на который заключается договор об оказании

платных образовательных услуг. При расчете среднего балла вступительного

испытания не учитываются дополнительные баллы, начисляемые

за индивидуальные достижения. Средний балл вступительного испытания

определять с точностью до одной десятой балла с применением правил

математического округления.

759-ОД28.06.2024

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Миклушевский Владимир Владимирович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.08.2024 11:10:21
Уникальный программный ключ:
77d00de96437c32a936faf76655c7668745bdb7b

2

О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2706198

2. Установить на один учебный год скидку в размере 10 % на платные

образовательные услуги по основным образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата и специалитета для лиц, поступающих

в 2024 году в Московский Политех (г. Москва) на 1 курс очной, очно-заочной

и заочной форм обучения:

– получивших в образовательных организациях Российской Федерации

аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестат о среднем

(полном) общем образовании для награжденных золотой медалью, или аттестат

о среднем (полном) общем образовании для награжденных серебряной медалью;

– получивших в образовательных организациях Российской Федерации диплом

о среднем профессиональном образовании с отличием, диплом о начальном

профессиональном образовании с отличием, диплом о начальном профессиональном

образовании для награжденных золотой (серебряной) медалью;

– граждан Российской Федерации, которые до прибытия на территорию

Российской Федерации проживали на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Украины, а также граждан

Российской Федерации, которые были вынуждены прервать свое обучение

в иностранных образовательных организациях при наличии документа

об образовании и (или) квалификации с отличием, полученного за рубежом.

3. Установить на один учебный год скидку на платные образовательные

услуги по основным образовательным программам высшего образования:

3.1.  В размере 10 % для лиц, поступающих в 2024 году в Московский

Политех (г. Москва) на 1 курс очной, очно-заочной и заочной форм обучения

по основным образовательным программам высшего образования:

– являющихся инвалидами I и II групп, детьми-инвалидами, инвалидами

с детства;

– являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

– подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне;

– получающих государственную социальную помощь.

3.2. В размере 20 % для лиц, обучающихся в 2024/2025 учебном году на 2-6

курсах очной, очно-заочной и заочной форм обучения по основным образовательным

программам высшего образования в Московском Политехе (г. Москва):

– являющихся инвалидами I и II групп, детьми-инвалидами, инвалидами

с детства;

– являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

– подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне;

– получающих государственную социальную помощь.

3

О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2706198

3.3. В размере 20 % для лиц, поступающих в 2024 году в Московский

Политех (г. Москва) на 1 курс очной, очно-заочной и заочной форм обучения

по основным образовательным программам высшего образования, или

обучающихся в 2024/2025 учебном году на 2-6 курсах очной, очно-заочной

и заочной форм обучения по основным образовательным программам высшего

образования в Московском Политехе (г. Москва):

– являющихся ветеранами боевых действий из числа лиц, указанных

в подп. 1 – 4 п. 1 ст. 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;

– являющихся лицами, принимающими (принимавшими) участие

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022, а также

на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022, а также

детьми указанных граждан.

4. Установить на один учебный год скидку в размере 10 % на платные

образовательные услуги по основным образовательным программам высшего

образования для лиц, поступающих в 2024 году в Московский Политех

(г. Москва) на 1 курс очной, очно-заочной и заочной форм обучения по основным

образовательным программам высшего образования и являющихся

обучающимися Московского Политеха или выпускниками Московского

Политеха.

5. Установить на один учебный год скидку на платные образовательные

услуги по основным образовательным программам высшего образования для

лиц, поступающих в 2024 году в Московский Политех (г. Москва) на 1 курс

очной, очно-заочной и заочной форм обучения по основным образовательным

программам высшего образования и являющихся работниками организаций-

партнеров Московского Политеха:

5.1. В размере 10% при направлении от 5 до 9 (включительно) работников

на обучение;

5.2. В размере 15% при направлении от 10 до 14 (включительно)

работников на обучение;

5.3. В размере 20% при направлении от 15 до 19 (включительно)

работников на обучение;

5.4. В размере 25% при направлении от 20 и более работников на обучение.

6. Утвердить на 2024/2025 учебный год скидку для поступающих на 1 курс

на следующие образовательные услуги (по выбору абитуриента):

– в размере 24 000 рублей на первый год обучения на платные

образовательные услуги по основным образовательным программам высшего

образования для лиц, поступающих в 2024 году в Московский Политех

(г. Москва) на 1 курс очной формы обучения по основным образовательным

программам высшего образования, при оплате обучения по 1 августа 2024 года

включительно;

– в размере 24 000 рублей, но не более 30 % от стоимости обучения

по программам дополнительного образования и дополнительного

профессионального образования при оплате обучения по 31 августа 2025 года

включительно.

4

О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2706198

7. Скидки, установленные пунктами 1 – 6 настоящего приказа,

не суммируются. При наличии у обучающегося (абитуриента) права на получение

скидки по нескольким основаниям, перечисленным в пунктах 1 – 6 настоящего

приказа, скидка предоставляется по одному из оснований, по выбору обучающегося

(абитуриента).

8. Центру по связям с общественностью (Т.С. Минаева) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Московского Политеха.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Миклушевский

5

О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2706198

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к приказу Московского Политеха

от «_____» _________2024 г. № ______

1. Руководители структурных подразделений Университета.

Заместитель начальника УВР          Е.А. Матвеев

28 06. 759-ОД